
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia delle Entrate - AGENZIA
DELLE ENTRATE

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

88,413,966.0035,365,588.0017,682,790.00 35,365,588.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

35,365,588.0017,682,790.00 35,365,588.00 88,413,966.00

Il referente del programma

Carosi Stefano

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia delle Entrate -
AGENZIA DELLE ENTRATE

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Carosi Stefano(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia delle Entrate -
AGENZIA DELLE ENTRATE

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

Carosi Stefano

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia delle Entrate -
AGENZIA DELLE ENTRATE

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L06363391001202300001 013 006
07 - Manutenzione

straordinaria

AVEZZANO via Don Giovanni
Minzoni, 5 - Adeguamento
edilizio e/o impiantistico ai

sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1No1.1 ITF11
05.33 - Direzionali e

amministrative
0662023 Leone Giovanni No 55,322.0027,662.00 0.0055,322.00 0.00138,306.00 0.00

L06363391001202200001 018 023
07 - Manutenzione

straordinaria

CATANZARO - Lavori di
Manutenzione straordinaria,

previa acquisizione della
progettazione esecutiva,

dell'impianto di
climatizzazione esistente

presso l'immobile sede della
Direzione Regionale di Via

Lombardi

1NoCALABRIA 1 (rif.6.2) ITF63
05.33 - Direzionali e

amministrative
0792023 Branca Demetrio No 143,600.0071,800.00 0.00143,600.00 0.00359,000.00 0.00

L06363391001202200003 015 049 05 - Restauro

NAPOLI - via gen. a. diaz,11 -
Lavori di restauro e

risanamento conservativo
delle facciate e di

adeguamento normativo
generale dell'immobile

1No2.1 ITF33
05.33 - Direzionali e

amministrative
0632023 Leone Giovanni No 2,058,454.001,029,227.00 0.002,058,453.00 0.005,146,134.00 0.00

L06363391001202300002 013 049
07 - Manutenzione

straordinaria

L'AQUILA via francesco
filomusi guelfi - Adeguamento

edilizio e/o impiantistico ai
sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1No1.2 ITF11
05.33 - Direzionali e

amministrative
0662023 Leone Giovanni No 147,303.0073,652.00 0.00147,303.00 0.00368,258.00 0.00

L06363391001202300003 013 028
07 - Manutenzione

straordinaria

Pescara Via Rio Sparto, 21 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No1.3 ITF13
05.33 - Direzionali e

amministrative
0682023 Leone Giovanni No 80,000.0040,000.00 0.0080,000.00 0.00200,000.00 0.00

L06363391001202300004 011 053
07 - Manutenzione

straordinaria

TOLENTINO - via brodolini
s.n.c. - Adeguamento edilizio
e/o impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No1.4 ITI33
05.33 - Direzionali e

amministrative
0432023 Leone Giovanni No 128,042.0064,019.00 0.00128,043.00 0.00320,104.00 0.00

L06363391001202200005 015 022
07 - Manutenzione

straordinaria

CASERTA via cesare battisti,
10 - Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del
D.lgs. 81/2008 per la

sicurezza ed il benessere sui
luoghi di lavoro

1No5.1 ITF31
05.33 - Direzionali e

amministrative
0612023 Leone Giovanni No 1,663,516.00831,757.00 0.001,663,516.00 0.004,158,789.00 0.00

L06363391001202200006 015 008
07 - Manutenzione

straordinaria

BENEVENTO via aldo moro
snc (località pace vecchia) -

Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No3.1 ITF32
05.33 - Direzionali e

amministrative
0622023 Leone Giovanni No 1,207,177.00603,589.00 0.001,207,177.00 0.003,017,943.00 0.00

L06363391001202300005 014 006
07 - Manutenzione

straordinaria

CAMPOBASSO  - viale
regina elena, 1  -

Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No1.5 ITF22
05.33 - Direzionali e

amministrative
0702023 Leone Giovanni No 125,824.0062,912.00 0.00125,824.00 0.00314,560.00 0.00

L06363391001202300006 010 039
07 - Manutenzione

straordinaria

PERUGIA - viale canali, n. 12
- Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No1.6 ITI21
05.33 - Direzionali e

amministrative
0542023 Leone Giovanni No 281,444.00140,723.00 0.00281,444.00 0.00703,611.00 0.00

L06363391001202300007 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

SPOLETO - piazza Paolo
Borsellino 30 - Adeguamento

edilizio e/o impiantistico ai
sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1No1.7 ITI21
05.33 - Direzionali e

amministrative
0542023 Leone Giovanni No 8,872.004,436.00 0.008,872.00 0.0022,180.00 0.00

L06363391001202200010 001 078
07 - Manutenzione

straordinaria

CUNEO - Immobile in uso
alla V. Gobetti 27 / Via
Bongioanni, 32 (attuale

ingresso via San Giovanni
Bosco 13/b).Sostituzione
integrale dell'impianto di

rilevazione incendi a servizio
dell'immobile in quanto

obsoleto, soggetto a continui
guasti ed interventi di

manutenzione straordinaria .
L'intervento prevede la

rimozione della centralina
antincendio e dei sensori

esistenti e la loro sostituzione
con una centrale di

segnalazione automatica di
incendio indirizzata e rete di
rilevazione indirizzata con

sensori multicriterio

1No
PIEMONTE 2(rif.10.2-

ITC16
05.33 - Direzionali e

amministrative
0042023 Di Marsilio Rosabella No 262,997.00131,499.00 0.00262,997.00 0.00657,493.00 0.00

L06363391001202200011 016 027
07 - Manutenzione

straordinaria

TARANTO - Adeguamento
antincendio locali ad uso

archivio presso l'immobile sito
in v. Plateia, 30

1NoPUGLIA 1 (rif. NO ID ITF43
05.33 - Direzionali e

amministrative
0732023 BALESTRA SERGIO No 156,000.0078,000.00 0.00156,000.00 0.00390,000.00 0.00

L06363391001202300008 010 032
07 - Manutenzione

straordinaria

TERNI - via bramante, n. 43 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No1.8 ITI22
05.33 - Direzionali e

amministrative
0552023 Leone Giovanni No 11,356.005,679.00 0.0011,356.00 0.0028,391.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L06363391001202200012 019 021
07 - Manutenzione

straordinaria

TRAPANI - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEGLI

INFISSI ESTERNI, DEI
PANNELLI ESTERNI E DEL

RIVESTIMENTO
METALLICO IN LASTRE

DELL'EDIFICIO B DI VIA F.
MANZO, 8 / VIA RUBINO, 3

1No19.4 ITG11
05.33 - Direzionali e

amministrative
0812023 Leone Giovanni No 1,542,332.00771,166.00 0.001,542,331.00 0.003,855,829.00 0.00

L06363391001202300009 015 049
07 - Manutenzione

straordinaria

NAPOLI - p.zza duca degli
abruzzi, 31 - Adeguamento
edilizio e/o impiantistico ai

sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1No3.2 ITF33
05.33 - Direzionali e

amministrative
0632023 Leone Giovanni No 417,984.00208,992.00 0.00417,984.00 0.001,044,960.00 0.00

L06363391001202200015 019 001
07 - Manutenzione

straordinaria

AGRIGENTO -
ADEGUAMENTO

ANTINCENDIO MEDIANTE
COMPARTIMENTAZIONE

VANO SCALA,
REALIZZAZIONE IMPIANTI

DI SPEGNIMENTO
AUTOMATICO,

RIVELAZIONE INCENDI E
RETE IDRANTI

DELL'EDIFICIO IN V.DELLA
VITTORIA, 19

1No18.1 ITG14
05.33 - Direzionali e

amministrative
0842023 Leone Giovanni No 605,450.00302,725.00 0.00605,451.00 0.001,513,626.00 0.00

L06363391001202300010 015 116
07 - Manutenzione

straordinaria

SALERNO - via degli uffici
finanziari, 8 - Adeguamento
edilizio e/o impiantistico ai

sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1No4.1 ITF35
05.33 - Direzionali e

amministrative
0652023 Leone Giovanni No 842,840.00421,420.00 0.00842,840.00 0.002,107,100.00 0.00

L06363391001202300011 017 063
07 - Manutenzione

straordinaria

POTENZA via dei mille - c.da
canale snc - Lavori di

manutenzione straordinaria
ed impermeabilizzazione

delle facciate corrispondenti
ai vani scala (a -b) e dei
cornicioni sui prospetti
anteriori e posteriori

1No4.2 ITF51
05.33 - Direzionali e

amministrative
0762023 Leone Giovanni No 144,742.0072,371.00 0.00144,742.00 0.00361,855.00 0.00

L06363391001202200016 019 021
06 - Manutenzione

ordinaria

TRAPANI LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE

INTEGRALE DEI SERVIZI
IGIENICI PRESENTI AI VARI

PIANI IN ELEVAZIONE
DELL'EDIFICIO C DI VIA F.
MANZO, 8 / VIA RUBINO, 3

1NoSICILIA 1 (19.4) ITG11
05.33 - Direzionali e

amministrative
0812023 Leone Giovanni No 167,320.0083,660.00 0.00167,320.00 0.00418,300.00 0.00

L06363391001202200017 019 053
06 - Manutenzione

ordinaria

PALERMO - RISANAMENTO
DI STRUTTURE

INTELAIATE IN CEMENTO
ARMATO ESTERNE (MURI

E CORDOLI) PER
RICOSTITUZIONE DELLA

MALTA COPRI FERRO CON
CONSERVAZIONE DELLA

SEZIONE ORIGINARIA NEL
COMPLESSO EDILIZIO FIP
IN USO ALLA DIREZIONE

REGIONALE DELLA SICILIA
SITO IN VIA W. K.

ROENTGEN, 3

1NoSICILIA 2 (19.2) ITG12
05.33 - Direzionali e

amministrative
0822023 Leone Giovanni No 71,600.0035,800.00 0.0071,600.00 0.00179,000.00 0.00

L06363391001202300012 012 032
07 - Manutenzione

straordinaria

CIVITAVECCHIA - via cesare
battisti, 2a - Adeguamento
edilizio e/o impiantistico ai

sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1No5.2 ITI43
05.33 - Direzionali e

amministrative
0582023 Leone Giovanni No 199,635.0099,817.00 0.00199,634.00 0.00499,086.00 0.00

L06363391001202300013 018 023
07 - Manutenzione

straordinaria

CATANZARO via de grazia,
snc - Adeguamento edilizio
e/o impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No6.1 ITF63
05.33 - Direzionali e

amministrative
0792023 Leone Giovanni No 65,552.0032,775.00 0.0065,552.00 0.00163,879.00 0.00

L06363391001202300014 018 023
07 - Manutenzione

straordinaria

CATANZARO - via lombardi,
s.n.c. / via gioacchino da fiore
- Lavori edili ed impiantistici

per l'adeguamento alla
normativa antincendio e per il

rispetto del D.lgs. 81/2008
per la sicurezza ed il

benessere sui luoghi di lavoro

1No6.2 ITF63
05.33 - Direzionali e

amministrative
0792023 Leone Giovanni No 198,009.0099,004.00 0.00198,008.00 0.00495,021.00 0.00

L06363391001202300015 018 045
07 - Manutenzione

straordinaria

COSENZA - via popilia/ang,.
via barrio - Lavori edili ed

impiantistici per
l'adeguamento alla normativa
antincendio e per il rispetto
del D.lgs. 81/2008 per la

sicurezza ed il benessere sui
luoghi di lavoro

1No6.3 ITF61
05.33 - Direzionali e

amministrative
0782023 Leone Giovanni No 260,872.00130,436.00 0.00260,871.00 0.00652,179.00 0.00

L06363391001202300016 018 047
07 - Manutenzione

straordinaria

VIBO VALENTIA - c.so
umberto i° snc -

Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No6.4 ITF64
05.33 - Direzionali e

amministrative
1022023 Leone Giovanni No 17,094.008,546.00 0.0017,094.00 0.0042,734.00 0.00

L06363391001202300017 008 006
07 - Manutenzione

straordinaria

BOLOGNA - piazza Malpighi
11 - Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del
D.lgs. 81/2008 per la

sicurezza ed il benessere sui
luoghi di lavoro

1No7.1 ITH55
05.33 - Direzionali e

amministrative
0372023 Leone Giovanni No 380,299.00190,149.00 0.00380,298.00 0.00950,746.00 0.00

L06363391001202300018 008 012
07 - Manutenzione

straordinaria

FORLI' - corso Mazzini, 17 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No7.2 ITH58
05.33 - Direzionali e

amministrative
0402023 Leone Giovanni No 108,900.0054,450.00 0.00108,900.00 0.00272,250.00 0.00

L06363391001202300019 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

RAVENNA - Via S. Agata, 20-
22 - Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del
D.lgs. 81/2008 per la

sicurezza ed il benessere sui
luoghi di lavoro

1No7.3 ITH57
05.33 - Direzionali e

amministrative
0392023 Leone Giovanni No 555,975.00277,988.00 0.00555,976.00 0.001,389,939.00 0.00

L06363391001202300020 008 006
07 - Manutenzione

straordinaria

BOLOGNA - via marco polo,
60 - Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del
D.lgs. 81/2008 per la

sicurezza ed il benessere sui
luoghi di lavoro

1No8.1 ITH55
05.33 - Direzionali e

amministrative
0372023 Leone Giovanni No 55,162.0027,581.00 0.0055,162.00 0.00137,905.00 0.00
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L06363391001202300021 008 032
07 - Manutenzione

straordinaria

IMOLA - Via Emilia 115 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No8.2 ITH55
05.33 - Direzionali e

amministrative
0372023 Leone Giovanni No 54,986.0027,494.00 0.0054,986.00 0.00137,466.00 0.00

L06363391001202300022 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

RAVENNA - piazza Caduti
per la Libertà 29 -

Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No8.3 ITH57
05.33 - Direzionali e

amministrative
0392023 Leone Giovanni No 931,560.00465,780.00 0.00931,560.00 0.002,328,900.00 0.00

L06363391001202300023 006 129
07 - Manutenzione

straordinaria

UDINE - via gorghi, 18 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No9.1 ITH42
05.33 - Direzionali e

amministrative
0302023 Leone Giovanni No 62,059.0031,029.00 0.0062,058.00 0.00155,146.00 0.00

L06363391001202300024 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

TRIESTE- via Giulia 75 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No9.2 ITH44
05.33 - Direzionali e

amministrative
0322023 Leone Giovanni No 16,000.008,000.00 0.0016,000.00 0.0040,000.00 0.00

L06363391001202300025 005 042
07 - Manutenzione

straordinaria

VENEZIA - Porto Marghera -
Lavori di adeguamento per il
benessere e la salubrità degli

ambienti ai sensi del D.lgs.
81/2008

1No9.3 ITH35
05.33 - Direzionali e

amministrative
0272023 Leone Giovanni No 174,918.0087,460.00 0.00174,919.00 0.00437,297.00 0.00

L06363391001202300026 005 001
07 - Manutenzione

straordinaria

ADRIA - Via Lupati 24 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No9.4 ITH37
05.33 - Direzionali e

amministrative
0292023 Leone Giovanni No 108,900.0054,450.00 0.00108,900.00 0.00272,250.00 0.00

L06363391001202300027 007 015
07 - Manutenzione

straordinaria

LA SPEZIA - piazza Europa,
11 - Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del
D.lgs. 81/2008 per la

sicurezza ed il benessere sui
luoghi di lavoro

1No10.1 ITC34
05.33 - Direzionali e

amministrative
0112023 Leone Giovanni No 123,634.0061,817.00 0.00123,634.00 0.00309,085.00 0.00

L06363391001202300028 001 078
07 - Manutenzione

straordinaria

CUNEO - via gobetti 27 / via
bongioanni, 32  -

Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No10.3 ITC16
05.33 - Direzionali e

amministrative
0042023 Leone Giovanni No 310,078.00155,038.00 0.00310,077.00 0.00775,193.00 0.00

L06363391001202300029 001 003
07 - Manutenzione

straordinaria

ALESSANDRIA - p.zza Turati
4 - Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del
D.lgs. 81/2008 per la

sicurezza ed il benessere sui
luoghi di lavoro

1No10.4 ITC18
05.33 - Direzionali e

amministrative
0062023 Leone Giovanni No 149,390.0074,695.00 0.00149,390.00 0.00373,475.00 0.00

L06363391001202300030 001 039
07 - Manutenzione

straordinaria

CASALE MONFERRATO -
via Liutprando 32 -

Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No11.1 ITC18
05.33 - Direzionali e

amministrative
0062023 Leone Giovanni No 219,802.00109,900.00 0.00219,802.00 0.00549,504.00 0.00

L06363391001202300031 001 082
07 - Manutenzione

straordinaria

CHIVASSO - piazza del
popolo 4/a - Adeguamento
edilizio e/o impiantistico ai

sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1No11.2 ITC11
05.33 - Direzionali e

amministrative
0012023 Leone Giovanni No 134,153.0067,076.00 0.00134,153.00 0.00335,382.00 0.00

L06363391001202300032 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

TORINO - strada antica di
Collegno 259 - Adeguamento

edilizio e/o impiantistico ai
sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1No11.3 ITC11
05.33 - Direzionali e

amministrative
0012023 Leone Giovanni No 100,309.0050,154.00 0.00100,309.00 0.00250,772.00 0.00

L06363391001202300033 002 003
07 - Manutenzione

straordinaria

AOSTA - piazza Manzetti, 2  -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No11.4 ITC20
05.33 - Direzionali e

amministrative
0072023 Leone Giovanni No 97,453.0048,726.00 0.0097,452.00 0.00243,631.00 0.00

L06363391001202300034 003 026
07 - Manutenzione

straordinaria

BUSTO ARSIZIO - via Fratelli
d'Italia, nr. 7 a -

Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No12.1 ITC41
05.33 - Direzionali e

amministrative
0122023 Leone Giovanni No 5,499.002,749.00 0.005,498.00 0.0013,746.00 0.00

L06363391001202300035 003 075
07 - Manutenzione

straordinaria

COMO - via Italia libera, 4 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No12.2 ITC42
05.33 - Direzionali e

amministrative
0132023 Leone Giovanni No 76,794.0038,396.00 0.0076,794.00 0.00191,984.00 0.00

L06363391001202300036 003 146
07 - Manutenzione

straordinaria

MILANO - via Abetone, nr. 10
- Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No12.3 ITC4C
05.33 - Direzionali e

amministrative
0152023 Leone Giovanni No 16,264.008,132.00 0.0016,264.00 0.0040,660.00 0.00

L06363391001202300037 003 146 05 - Restauro

MILANO - via Manin, 25/via
della Moscova, 2 - Lavori di

restauro e risanamento
conservativo e di

adeguamento normativo
generale dell'immobile

1No12.4 ITC4C
05.33 - Direzionali e

amministrative
0152023 Leone Giovanni No 479,539.00239,770.00 0.00479,539.00 0.001,198,848.00 0.00

L06363391001202300038 003 033
07 - Manutenzione

straordinaria

MONZA - via passerini  nr. 5 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No12.5 ITC4D
05.33 - Direzionali e

amministrative
1082023 Leone Giovanni No 476,528.00238,264.00 0.00476,529.00 0.001,191,321.00 0.00

L06363391001202300039 003 045
07 - Manutenzione

straordinaria

MORBEGNO - via alpini
n.160 - Adeguamento edilizio
e/o impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No12.6 ITC44
05.33 - Direzionali e

amministrative
0142023 Leone Giovanni No 4,337.002,168.00 0.004,337.00 0.0010,842.00 0.00

L06363391001202300040 003 136
07 - Manutenzione

straordinaria

PASSIRANO - via Mattei, 17 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No13.1 ITC47
05.33 - Direzionali e

amministrative
0172023 Leone Giovanni No 54,528.0027,264.00 0.0054,528.00 0.00136,320.00 0.00

L06363391001202300041 003 170
07 - Manutenzione

straordinaria

SALO' - piazza s. bernardino,
nr. 2 - Adeguamento edilizio
e/o impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No13.2 ITC47
05.33 - Direzionali e

amministrative
0172023 Leone Giovanni No 31,764.0015,882.00 0.0031,764.00 0.0079,410.00 0.00
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L06363391001202300042 003 119
07 - Manutenzione

straordinaria

SARONNO - via Marconi, nr.
75 - Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del
D.lgs. 81/2008 per la

sicurezza ed il benessere sui
luoghi di lavoro

1No13.3 ITC41
05.33 - Direzionali e

amministrative
0122023 Leone Giovanni No 5,498.002,749.00 0.005,498.00 0.0013,745.00 0.00

L06363391001202300043 003 061
07 - Manutenzione

straordinaria

SONDRIO - piazzale
Lambertenghi, 3 -

Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No13.4 ITC44
05.33 - Direzionali e

amministrative
0142023 Leone Giovanni No 22,619.0011,310.00 0.0022,619.00 0.0056,548.00 0.00

L06363391001202300044 003 133
07 - Manutenzione

straordinaria

VARESE - via Frattini 1 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No13.5 ITC41
05.33 - Direzionali e

amministrative
0122023 Leone Giovanni No 1,085,405.00542,703.00 0.001,085,405.00 0.002,713,513.00 0.00

L06363391001202300045 003 177
07 - Manutenzione

straordinaria

VIGEVANO  - via Galilei, 7  -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No13.6 ITC48
05.33 - Direzionali e

amministrative
0182023 Leone Giovanni No 22,720.0011,360.00 0.0022,720.00 0.0056,800.00 0.00

L06363391001202300046 016 006
07 - Manutenzione

straordinaria

BARI - p.zza Massari, 50 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No14.1-2 ITF47
05.33 - Direzionali e

amministrative
0722023 Leone Giovanni No 1,890,214.00945,106.00 0.001,890,214.00 0.004,725,534.00 0.00

L06363391001202300047 016 006
07 - Manutenzione

straordinaria

BARI - via Amendola,  201/5-
7 - Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del
D.lgs. 81/2008 per la

sicurezza ed il benessere sui
luoghi di lavoro

1No15.1 ITF47
05.33 - Direzionali e

amministrative
0722023 Leone Giovanni No 238,989.00119,494.00 0.00238,989.00 0.00597,472.00 0.00

L06363391001202300048 016 006
07 - Manutenzione

straordinaria

BARI - via g. Amendola,
164/a - Adeguamento edilizio
e/o impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No15.2 ITF47
05.33 - Direzionali e

amministrative
0722023 Leone Giovanni No 61,390.0030,695.00 0.0061,391.00 0.00153,476.00 0.00

L06363391001202300049 016 024
07 - Manutenzione

straordinaria

FOGGIA - piazza cavour, 23 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No15.3 ITF46
05.33 - Direzionali e

amministrative
0712023 Leone Giovanni No 1,299,450.00649,724.00 0.001,299,450.00 0.003,248,624.00 0.00

L06363391001202300050 016 035
07 - Manutenzione

straordinaria

LECCE - viale Gallipoli, 37 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No16.1 ITF45
05.33 - Direzionali e

amministrative
0752023 Leone Giovanni No 1,058,060.00529,030.00 0.001,058,060.00 0.002,645,150.00 0.00

L06363391001202300051 016 009
07 - Manutenzione

straordinaria

TRANI - via Beltrami, 24 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No16.2 ITF48
05.33 - Direzionali e

amministrative
1102023 Leone Giovanni No 182,355.0091,178.00 0.00182,355.00 0.00455,888.00 0.00

L06363391001202300052 016 027
07 - Manutenzione

straordinaria

TARANTO - via Pupino, 92 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No17.1-2 ITF43
05.33 - Direzionali e

amministrative
0732023 Leone Giovanni No 1,176,883.00588,441.00 0.001,176,883.00 0.002,942,207.00 0.00

L06363391001202300053 019 001
07 - Manutenzione

straordinaria

AGRIGENTO - Via Mazzini -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No18.2 ITG14
05.33 - Direzionali e

amministrative
0842023 Leone Giovanni No 80,778.0040,389.00 0.0080,779.00 0.00201,946.00 0.00

L06363391001202300054 019 004
07 - Manutenzione

straordinaria

CALTANISSETTA - v.le R.
Margherita 43 - Adeguamento

edilizio e/o impiantistico ai
sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1No18.3 ITG15
05.33 - Direzionali e

amministrative
0852023 Leone Giovanni No 510,196.00255,098.00 0.00510,197.00 0.001,275,491.00 0.00

L06363391001202300055 019 048
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSINA - Giuseppe
Garibaldi, 120 -

Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No18.4 ITG13
05.33 - Direzionali e

amministrative
0832023 Leone Giovanni No 42,712.0021,356.00 0.0042,712.00 0.00106,780.00 0.00

L06363391001202300056 019 048
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSINA - via Monsignor
d'Arrigo  - Adeguamento

edilizio e/o impiantistico ai
sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1No15.5 ITG13
05.33 - Direzionali e

amministrative
0832023 Leone Giovanni No 22,120.0011,060.00 0.0022,120.00 0.0055,300.00 0.00

L06363391001202300057 019 017
07 - Manutenzione

straordinaria

SIRACUSA - via Antonello da
Messina, 45 - Adeguamento
edilizio e/o impiantistico ai

sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1No18.6 ITG19
05.33 - Direzionali e

amministrative
0892023 Leone Giovanni No 68,074.0034,037.00 0.0068,074.00 0.00170,185.00 0.00

L06363391001202300058 019 017
07 - Manutenzione

straordinaria

SIRACUSA - via Turchia 2 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No18.7 ITG19
05.33 - Direzionali e

amministrative
0892023 Leone Giovanni No 39,924.0019,962.00 0.0039,924.00 0.0099,810.00 0.00

L06363391001202300059 019 009
07 - Manutenzione

straordinaria

ENNA - viale Armando Diaz,
32 - Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del
D.lgs. 81/2008 per la

sicurezza ed il benessere sui
luoghi di lavoro

1No19.1 ITG16
05.33 - Direzionali e

amministrative
0862023 Leone Giovanni No 6,898.003,449.00 0.006,898.00 0.0017,245.00 0.00

L06363391001202300060 019 053
07 - Manutenzione

straordinaria

PALERMO - via k.  Roentgen,
3 - Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del
D.lgs. 81/2008 per la

sicurezza ed il benessere sui
luoghi di lavoro

1No19.2 ITG12
05.33 - Direzionali e

amministrative
0822023 Leone Giovanni No 50,507.0025,254.00 0.0050,507.00 0.00126,268.00 0.00

L06363391001202300061 019 070
07 - Manutenzione

straordinaria

TERMINI IMERESE - piazza
C. Colombo  - Adeguamento

edilizio e/o impiantistico ai
sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1No19.3 ITG12
05.33 - Direzionali e

amministrative
0822023 Leone Giovanni No 11,959.005,980.00 0.0011,959.00 0.0029,898.00 0.00

L06363391001202300062 009 002
07 - Manutenzione

straordinaria

AREZZO - via Petrarca -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No20.1 ITI18
05.33 - Direzionali e

amministrative
0512023 Leone Giovanni No 93,156.0046,578.00 0.0093,156.00 0.00232,890.00 0.00
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Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L06363391001202300063 009 009
07 - Manutenzione

straordinaria

CASTELNUOVO DI
GARFAGNANA - viale c.

Castracani, 1 - Adeguamento
edilizio e/o impiantistico ai

sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1No20.2 ITI12
05.33 - Direzionali e

amministrative
0462023 Leone Giovanni No 53,143.0026,572.00 0.0053,143.00 0.00132,858.00 0.00

L06363391001202300064 009 017
07 - Manutenzione

straordinaria

FIRENZE - via della Fortezza,
8 - 50129 - Adeguamento
edilizio e/o impiantistico ai

sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1No20.3 ITI14
05.33 - Direzionali e

amministrative
0482023 Leone Giovanni No 213,498.00106,749.00 0.00213,498.00 0.00533,745.00 0.00

L06363391001202300065 009 017
07 - Manutenzione

straordinaria

FIRENZE - via dell'Agnolo, 80
- Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No20.4 ITI14
05.33 - Direzionali e

amministrative
0482023 Leone Giovanni No 271,489.00135,745.00 0.00271,489.00 0.00678,723.00 0.00

L06363391001202300066 009 032
07 - Manutenzione

straordinaria

SIENA - via Banchi di Sotto,
52 - Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del
D.lgs. 81/2008 per la

sicurezza ed il benessere sui
luoghi di lavoro

1No20.5 ITI19
05.33 - Direzionali e

amministrative
0522023 Leone Giovanni No 39,902.0019,951.00 0.0039,902.00 0.0099,755.00 0.00

L06363391001202300067 009 039
07 - Manutenzione

straordinaria

VOLTERRA - piazza dei
Priori, 7 - Adeguamento

edilizio e/o impiantistico ai
sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1No20.6 ITI17
05.33 - Direzionali e

amministrative
0502023 Leone Giovanni No 34,927.0017,464.00 0.0034,927.00 0.0087,318.00 0.00

L06363391001202300068 009 011
07 - Manutenzione

straordinaria

GROSSETO - piazza Ferretti,
1 - Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del
D.lgs. 81/2008 per la

sicurezza ed il benessere sui
luoghi di lavoro

1No21.1 ITI1A
05.33 - Direzionali e

amministrative
0532023 Leone Giovanni No 124,508.0062,254.00 0.00124,508.00 0.00311,270.00 0.00

L06363391001202300069 009 017
07 - Manutenzione

straordinaria

FIRENZE - via s.Caterina
d'Alessandria, 23 /via

s.lavagnini 27 - Adeguamento
edilizio e/o impiantistico ai

sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1No21.2 ITI14
05.33 - Direzionali e

amministrative
0482023 Leone Giovanni No 502,064.00251,032.00 0.00502,064.00 0.001,255,160.00 0.00

L06363391001202300070 009 018
07 - Manutenzione

straordinaria

ORBETELLO - c.so Italia, 45
- Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No21.3 ITI1A
05.33 - Direzionali e

amministrative
0532023 Leone Giovanni No 41,873.0020,936.00 0.0041,873.00 0.00104,682.00 0.00

L06363391001202300071 009 014
07 - Manutenzione

straordinaria

PORTOFERRAIO - viale
manzoni, 6 - Adeguamento
edilizio e/o impiantistico ai

sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1No21.4 ITI16
05.33 - Direzionali e

amministrative
0492023 Leone Giovanni No 69,092.0034,546.00 0.0069,091.00 0.00172,729.00 0.00

L06363391001202300072 009 005
07 - Manutenzione

straordinaria

PRATO - Via Rimini -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No21.5 ITI15
05.33 - Direzionali e

amministrative
1002023 Leone Giovanni No 6,654.003,327.00 0.006,654.00 0.0016,635.00 0.00

L06363391001202300073 001 003
07 - Manutenzione

straordinaria

ALESSANDRIA - Via Arnaldo
da Brescia 19 -

Predisposizione,
progettazione e conseguente
realizzazione di impiantistica

antincendio con messa a
norma degli impianti elettrici e

relative opere edili

1No
PIEMONTE 1 (NO ID)

A
ITC18

05.33 - Direzionali e
amministrative

0062023 Arcidiacono Carlo No 650,000.00325,000.00 0.00650,000.00 0.001,625,000.00 0.00

L06363391001202300074 017 063
07 - Manutenzione

straordinaria

POTENZA via dei Mille - c.da
canale snc - Rifacimento

pavimentazione della rampa,
del parcheggio e dei

marciapiedi

1NoBASILICAT 1(rif. 4.2 ITF51
05.33 - Direzionali e

amministrative
0762023 Leone Giovanni No 166,037.0083,018.00 0.00166,037.00 0.00415,092.00 0.00

L06363391001202300075 008 006
07 - Manutenzione

straordinaria

BOLOGNA, Via Marco Polo -
Adeguamento normativo per

rilascio CPI
1NoEMILIA 1 (rif. 8.1) ITH55

05.33 - Direzionali e
amministrative

0372023 Leone Giovanni No 111,600.0055,800.00 0.00111,600.00 0.00279,000.00 0.00

L06363391001202300076 007 025
07 - Manutenzione

straordinaria

GENOVA Fiume -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1NoLIGURIA 1 (NO ID) ITC33
05.33 - Direzionali e

amministrative
0102023 Simpatico Arturo No 2,558,525.001,279,262.00 0.002,558,524.00 0.006,396,311.00 0.00

L06363391001202300077 007 025
07 - Manutenzione

straordinaria

GENOVA Finocchiaro -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1NoLIGURIA 2 (NO ID) ITC33
05.33 - Direzionali e

amministrative
0102023 Simpatico Arturo No 750,312.00375,156.00 0.00750,313.00 0.001,875,781.00 0.00

L06363391001202300078 007 015
07 - Manutenzione

straordinaria

LA SPEZIA Kennedy -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1NoLIGURIA 3 NO ID ITC34
05.33 - Direzionali e

amministrative
0112023 Simpatico Arturo No 310,756.00155,378.00 0.00310,756.00 0.00776,890.00 0.00

L06363391001202300079 016 006
07 - Manutenzione

straordinaria

BARI FIP di  Via Amendola n.
164 - Adeguamento e messa

a norma Immobile
1NoPUGLIA 1 (rif. 15.2) ITF47

05.33 - Direzionali e
amministrative

0722023 Leone Giovanni No 277,849.00138,924.00 0.00277,848.00 0.00694,621.00 0.00

L06363391001202300080 019 013
07 - Manutenzione

straordinaria

NOTO (SR), UT futuro (Ex
Convento dei Crociferi) -

Progetto di
rifunzionalizzazione

1NoSICILIA 3 (NO ID) ITG19
05.33 - Direzionali e

amministrative
0892023 Di Pietro Carmelo No 98,800.0049,400.00 0.0098,800.00 0.00247,000.00 0.00

L06363391001202300081 004 161
07 - Manutenzione

straordinaria

ROVERETO - Adeguamento
edilizio e/o impiantistico ai

sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1NoTRENTO 1 (NO ID) ITH20
05.33 - Direzionali e

amministrative
0222023 Divina Christian No 91,062.0045,530.00 0.0091,062.00 0.00227,654.00 0.00

L06363391001202300082 010 039
07 - Manutenzione

straordinaria

PERUGIA, Via Canali -
Intervento sostituzione
tubazione principale a

servizio dei fan coil
dell’immobile

1NoUMBRIA 1 (rif. 1.6) ITI21
05.33 - Direzionali e

amministrative
0542023 Berrettini Stefano No 164,054.0082,027.00 0.00164,055.00 0.00410,136.00 0.00

L06363391001202300083 013 041
07 - Manutenzione

straordinaria

TERAMO Direzione
Provinciale – Largo Madonna
delle Grazie - Adeguamento
edilizio e/o impiantistico ai

sensi del D.lgs. 81/2008 per
la sicurezza ed il benessere

sui luoghi di lavoro

1NoABRUZZO 1 (NO ID) ITF12
05.33 - Direzionali e

amministrative
0672023 Simpatico Arturo No 1,608,142.00804,071.00 0.001,608,141.00 0.004,020,354.00 0.00
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L06363391001202300084 013 098
07 - Manutenzione

straordinaria

SULMONA DP Ufficio
Territoriale di Via Salvemini -

Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1NoABRUZZO 2 (NO ID) ITF11
05.33 - Direzionali e

amministrative
0662023 Simpatico Arturo No 1,092,322.00546,161.00 0.001,092,323.00 0.002,730,806.00 0.00

L06363391001202300085 013 022
07 - Manutenzione

straordinaria

CHIETI Ufficio Provinciale
Territorio di via Amendola,

54:   - Adeguamento edilizio
e/o impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1NoABRUZZO 3 (NO ID) ITF14
05.33 - Direzionali e

amministrative
0692023 Simpatico Arturo No 1,012,975.00506,488.00 0.001,012,975.00 0.002,532,438.00 0.00

L06363391001202300086 013 099
07 - Manutenzione

straordinaria

VASTO DP Chieti Ufficio
Territoriale di Via Santa Lucia

55: - Adeguamento edilizio
e/o impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1NoABRUZZO 4 (NO ID) ITF14
05.33 - Direzionali e

amministrative
0692023 Simpatico Arturo No 526,477.00263,239.00 0.00526,477.00 0.001,316,193.00 0.00

L06363391001202300087 003 061
07 - Manutenzione

straordinaria

SONDRIO - Piazzale
Lambertenghi, 3 -

Adeguamento edilizio ed
impiantistico per

accorpamento DP

1NoLOMBARDIA 1 (13.4) ITC44
05.33 - Direzionali e

amministrative
0142023 Arci Mauri Andrea No 740,324.00370,162.00 0.00740,325.00 0.001,850,811.00 0.00

L06363391001202300088 003 033
07 - Manutenzione

straordinaria

MONZA - via Ticino 26 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No
LOMBARDIA 2 (NO

ID)
ITC4D

05.33 - Direzionali e
amministrative

1082023 Rasulo Alfonso No 111,820.0055,911.00 0.00111,821.00 0.00279,552.00 0.00

L06363391001202300089 003 130
07 - Manutenzione

straordinaria

MAGENTA - via Alessandrini
38/42 - Adeguamento edilizio
e/o impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1NoLOMBARDIA 3 NO ID ITC4C
05.33 - Direzionali e

amministrative
0152023

Mangione Paolo Claudio
No 115,198.0057,600.00 0.00115,199.00 0.00287,997.00 0.00

L06363391001202300090 003 182
07 - Manutenzione

straordinaria

RHO - via Magenta 77/3 -
Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del

D.lgs. 81/2008 per la
sicurezza ed il benessere sui

luoghi di lavoro

1No
LOMBARDIA 4 (NO

ID)
ITC4C

05.33 - Direzionali e
amministrative

0152023 Diana Antonio No 60,110.0030,055.00 0.0060,110.00 0.00150,275.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Carosi Stefano

88,413,966.00 0.0035,365,588.00 0.00 0.0035,365,588.0017,682,790.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia delle Entrate -
AGENZIA DELLE ENTRATE

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L06363391001202300001

AVEZZANO via Don Giovanni
Minzoni, 5 - Adeguamento edilizio
e/o impiantistico ai sensi del D.lgs.

81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

138,306.00 1 Si No 2Leone Giovanni 27,662.00 ADN

L06363391001202200001

CATANZARO - Lavori di
Manutenzione straordinaria, previa

acquisizione della progettazione
esecutiva, dell'impianto di

climatizzazione esistente presso
l'immobile sede della Direzione

Regionale di Via Lombardi

359,000.00 1 Si No 2Branca Demetrio 71,800.00 ADN

L06363391001202200003

NAPOLI - via gen. a. diaz,11 -
Lavori di restauro e risanamento
conservativo delle facciate e di

adeguamento normativo generale
dell'immobile

5,146,134.00 1 Si No 2Leone Giovanni 1,029,227.00 CPA

L06363391001202300002

L'AQUILA via francesco filomusi
guelfi - Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

368,258.00 1 Si No 2Leone Giovanni 73,652.00 ADN

L06363391001202300003

Pescara Via Rio Sparto, 21 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

200,000.00 1 Si No 2Leone Giovanni 40,000.00 ADN

L06363391001202300004

TOLENTINO - via brodolini s.n.c. -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

320,104.00 1 Si No 2Leone Giovanni 64,019.00 ADN

L06363391001202200005

CASERTA via cesare battisti, 10 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

4,158,789.00 1 Si No 2Leone Giovanni 831,757.00 ADN

L06363391001202200006

BENEVENTO via aldo moro snc
(località pace vecchia) -

Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

3,017,943.00 1 Si No 2Leone Giovanni 603,589.00 ADN

L06363391001202300005

CAMPOBASSO  - viale regina
elena, 1  - Adeguamento edilizio

e/o impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

314,560.00 1 Si No 2Leone Giovanni 62,912.00 ADN

L06363391001202300006

PERUGIA - viale canali, n. 12 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

703,611.00 1 Si No 2Leone Giovanni 140,723.00 ADN

L06363391001202300007

SPOLETO - piazza Paolo
Borsellino 30 - Adeguamento

edilizio e/o impiantistico ai sensi
del D.lgs. 81/2008 per la sicurezza
ed il benessere sui luoghi di lavoro

22,180.00 1 Si No 2Leone Giovanni 4,436.00 ADN

L06363391001202200010

CUNEO - Immobile in uso alla V.
Gobetti 27 / Via Bongioanni, 32

(attuale ingresso via San Giovanni
Bosco 13/b).Sostituzione integrale
dell'impianto di rilevazione incendi
a servizio dell'immobile in quanto

obsoleto, soggetto a continui
guasti ed interventi di

manutenzione straordinaria .
L'intervento prevede la rimozione
della centralina antincendio e dei

sensori esistenti e la loro
sostituzione con una centrale di

segnalazione automatica di
incendio indirizzata e rete di

657,493.00 1 Si No 2Di Marsilio Rosabella 131,499.00 ADN



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

rilevazione indirizzata con sensori
multicriterio

L06363391001202200011
TARANTO - Adeguamento

antincendio locali ad uso archivio
presso l'immobile sito in v. Plateia,

30

390,000.00 1 Si No 2BALESTRA SERGIO 78,000.00 ADN

L06363391001202300008

TERNI - via bramante, n. 43 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

28,391.00 1 Si No 2Leone Giovanni 5,679.00 ADN

L06363391001202200012

TRAPANI - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEGLI INFISSI

ESTERNI, DEI PANNELLI
ESTERNI E DEL RIVESTIMENTO

METALLICO IN LASTRE
DELL'EDIFICIO B DI VIA F.
MANZO, 8 / VIA RUBINO, 3

3,855,829.00 1 Si No 2Leone Giovanni 771,166.00 ADN

L06363391001202300009

NAPOLI - p.zza duca degli
abruzzi, 31 - Adeguamento edilizio
e/o impiantistico ai sensi del D.lgs.

81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

1,044,960.00 1 Si No 2Leone Giovanni 208,992.00 ADN

L06363391001202200015

AGRIGENTO - ADEGUAMENTO
ANTINCENDIO MEDIANTE

COMPARTIMENTAZIONE VANO
SCALA, REALIZZAZIONE

IMPIANTI DI SPEGNIMENTO
AUTOMATICO, RIVELAZIONE

INCENDI E RETE IDRANTI
DELL'EDIFICIO IN V.DELLA

VITTORIA, 19

1,513,626.00 1 Si No 2Leone Giovanni 302,725.00 ADN

L06363391001202300010

SALERNO - via degli uffici
finanziari, 8 - Adeguamento

edilizio e/o impiantistico ai sensi
del D.lgs. 81/2008 per la sicurezza
ed il benessere sui luoghi di lavoro

2,107,100.00 1 Si No 2Leone Giovanni 421,420.00 ADN

L06363391001202300011

POTENZA via dei mille - c.da
canale snc - Lavori di

manutenzione straordinaria ed
impermeabilizzazione delle

facciate corrispondenti ai vani
scala (a -b) e dei cornicioni sui
prospetti anteriori e posteriori

361,855.00 1 Si No 2Leone Giovanni 72,371.00 ADN

L06363391001202200016

TRAPANI LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE

INTEGRALE DEI SERVIZI
IGIENICI PRESENTI AI VARI

PIANI IN ELEVAZIONE
DELL'EDIFICIO C DI VIA F.
MANZO, 8 / VIA RUBINO, 3

418,300.00 1 Si No 2Leone Giovanni 83,660.00 CPA

L06363391001202200017

PALERMO - RISANAMENTO DI
STRUTTURE INTELAIATE IN

CEMENTO ARMATO ESTERNE
(MURI E CORDOLI) PER
RICOSTITUZIONE DELLA

MALTA COPRI FERRO CON
CONSERVAZIONE DELLA

SEZIONE ORIGINARIA NEL
COMPLESSO EDILIZIO FIP IN

USO ALLA DIREZIONE
REGIONALE DELLA SICILIA

SITO IN VIA W. K. ROENTGEN, 3

179,000.00 1 Si No 2Leone Giovanni 35,800.00 CPA

L06363391001202300012

CIVITAVECCHIA - via cesare
battisti, 2a - Adeguamento edilizio
e/o impiantistico ai sensi del D.lgs.

81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

499,086.00 1 Si No 2Leone Giovanni 99,817.00 ADN

L06363391001202300013

CATANZARO via de grazia, snc -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

163,879.00 1 Si No 2Leone Giovanni 32,775.00 ADN

L06363391001202300014

CATANZARO - via lombardi, s.n.c.
/ via gioacchino da fiore - Lavori

edili ed impiantistici per
l'adeguamento alla normativa
antincendio e per il rispetto del

D.lgs. 81/2008 per la sicurezza ed
il benessere sui luoghi di lavoro

495,021.00 1 Si No 2Leone Giovanni 99,004.00 ADN

L06363391001202300015

COSENZA - via popilia/ang,. via
barrio - Lavori edili ed impiantistici
per l'adeguamento alla normativa

antincendio e per il rispetto del
D.lgs. 81/2008 per la sicurezza ed

il benessere sui luoghi di lavoro

652,179.00 1 Si No 2Leone Giovanni 130,436.00 ADN

L06363391001202300016

VIBO VALENTIA - c.so umberto i°
snc - Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

42,734.00 1 Si No 2Leone Giovanni 8,546.00 ADN
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L06363391001202300017

BOLOGNA - piazza Malpighi 11 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

950,746.00 1 Si No 2Leone Giovanni 190,149.00 ADN

L06363391001202300018

FORLI' - corso Mazzini, 17 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

272,250.00 1 Si No 2Leone Giovanni 54,450.00 ADN

L06363391001202300019

RAVENNA - Via S. Agata, 20-22 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

1,389,939.00 1 Si No 2Leone Giovanni 277,988.00 ADN

L06363391001202300020

BOLOGNA - via marco polo, 60 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

137,905.00 1 Si No 2Leone Giovanni 27,581.00 ADN

L06363391001202300021

IMOLA - Via Emilia 115 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

137,466.00 1 Si No 2Leone Giovanni 27,494.00 ADN

L06363391001202300022

RAVENNA - piazza Caduti per la
Libertà 29 - Adeguamento edilizio
e/o impiantistico ai sensi del D.lgs.

81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

2,328,900.00 1 Si No 2Leone Giovanni 465,780.00 ADN

L06363391001202300023

UDINE - via gorghi, 18 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

155,146.00 1 Si No 2Leone Giovanni 31,029.00 ADN

L06363391001202300024

TRIESTE- via Giulia 75 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

40,000.00 1 Si No 2Leone Giovanni 8,000.00 ADN

L06363391001202300025

VENEZIA - Porto Marghera -
Lavori di adeguamento per il
benessere e la salubrità degli
ambienti ai sensi del D.lgs.

81/2008

437,297.00 1 Si No 2Leone Giovanni 87,460.00 ADN

L06363391001202300026

ADRIA - Via Lupati 24 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

272,250.00 1 Si No 2Leone Giovanni 54,450.00 ADN

L06363391001202300027

LA SPEZIA - piazza Europa, 11 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

309,085.00 1 Si No 2Leone Giovanni 61,817.00 ADN

L06363391001202300028

CUNEO - via gobetti 27 / via
bongioanni, 32  - Adeguamento
edilizio e/o impiantistico ai sensi

del D.lgs. 81/2008 per la sicurezza
ed il benessere sui luoghi di lavoro

775,193.00 1 Si No 2Leone Giovanni 155,038.00 ADN

L06363391001202300029

ALESSANDRIA - p.zza Turati 4 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

373,475.00 1 Si No 2Leone Giovanni 74,695.00 ADN

L06363391001202300030

CASALE MONFERRATO - via
Liutprando 32 - Adeguamento

edilizio e/o impiantistico ai sensi
del D.lgs. 81/2008 per la sicurezza
ed il benessere sui luoghi di lavoro

549,504.00 1 Si No 2Leone Giovanni 109,900.00 ADN

L06363391001202300031

CHIVASSO - piazza del popolo
4/a - Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

335,382.00 1 Si No 2Leone Giovanni 67,076.00 ADN

L06363391001202300032

TORINO - strada antica di
Collegno 259 - Adeguamento

edilizio e/o impiantistico ai sensi
del D.lgs. 81/2008 per la sicurezza
ed il benessere sui luoghi di lavoro

250,772.00 1 Si No 2Leone Giovanni 50,154.00 ADN

L06363391001202300033

AOSTA - piazza Manzetti, 2  -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

243,631.00 1 Si No 2Leone Giovanni 48,726.00 ADN
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L06363391001202300034

BUSTO ARSIZIO - via Fratelli
d'Italia, nr. 7 a - Adeguamento

edilizio e/o impiantistico ai sensi
del D.lgs. 81/2008 per la sicurezza
ed il benessere sui luoghi di lavoro

13,746.00 1 Si No 2Leone Giovanni 2,749.00 ADN

L06363391001202300035

COMO - via Italia libera, 4 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

191,984.00 1 Si No 2Leone Giovanni 38,396.00 ADN

L06363391001202300036

MILANO - via Abetone, nr. 10 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

40,660.00 1 Si No 2Leone Giovanni 8,132.00 ADN

L06363391001202300037

MILANO - via Manin, 25/via della
Moscova, 2 - Lavori di restauro e

risanamento conservativo e di
adeguamento normativo generale

dell'immobile

1,198,848.00 1 Si No 2Leone Giovanni 239,770.00 CPA

L06363391001202300038

MONZA - via passerini  nr. 5 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

1,191,321.00 1 Si No 2Leone Giovanni 238,264.00 ADN

L06363391001202300039

MORBEGNO - via alpini n.160 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

10,842.00 1 Si No 2Leone Giovanni 2,168.00 ADN

L06363391001202300040

PASSIRANO - via Mattei, 17 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

136,320.00 1 Si No 2Leone Giovanni 27,264.00 ADN

L06363391001202300041

SALO' - piazza s. bernardino, nr. 2
- Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

79,410.00 1 Si No 2Leone Giovanni 15,882.00 ADN

L06363391001202300042

SARONNO - via Marconi, nr. 75 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

13,745.00 1 Si No 2Leone Giovanni 2,749.00 ADN

L06363391001202300043

SONDRIO - piazzale
Lambertenghi, 3 - Adeguamento
edilizio e/o impiantistico ai sensi

del D.lgs. 81/2008 per la sicurezza
ed il benessere sui luoghi di lavoro

56,548.00 1 Si No 2Leone Giovanni 11,310.00 ADN

L06363391001202300044

VARESE - via Frattini 1 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

2,713,513.00 1 Si No 2Leone Giovanni 542,703.00 ADN

L06363391001202300045

VIGEVANO  - via Galilei, 7  -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

56,800.00 1 Si No 2Leone Giovanni 11,360.00 ADN

L06363391001202300046

BARI - p.zza Massari, 50 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

4,725,534.00 1 Si No 2Leone Giovanni 945,106.00 ADN

L06363391001202300047

BARI - via Amendola,  201/5-7 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

597,472.00 1 Si No 2Leone Giovanni 119,494.00 ADN

L06363391001202300048

BARI - via g. Amendola, 164/a -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

153,476.00 1 Si No 2Leone Giovanni 30,695.00 ADN

L06363391001202300049

FOGGIA - piazza cavour, 23 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

3,248,624.00 1 Si No 2Leone Giovanni 649,724.00 ADN

L06363391001202300050

LECCE - viale Gallipoli, 37 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

2,645,150.00 1 Si No 2Leone Giovanni 529,030.00 ADN
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L06363391001202300051

TRANI - via Beltrami, 24 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

455,888.00 1 Si No 2Leone Giovanni 91,178.00 ADN

L06363391001202300052

TARANTO - via Pupino, 92 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

2,942,207.00 1 Si No 2Leone Giovanni 588,441.00 ADN

L06363391001202300053

AGRIGENTO - Via Mazzini -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

201,946.00 1 Si No 2Leone Giovanni 40,389.00 ADN

L06363391001202300054

CALTANISSETTA - v.le R.
Margherita 43 - Adeguamento

edilizio e/o impiantistico ai sensi
del D.lgs. 81/2008 per la sicurezza
ed il benessere sui luoghi di lavoro

1,275,491.00 1 Si No 2Leone Giovanni 255,098.00 ADN

L06363391001202300055

MESSINA - Giuseppe Garibaldi,
120 - Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

106,780.00 1 Si No 2Leone Giovanni 21,356.00 ADN

L06363391001202300056

MESSINA - via Monsignor d'Arrigo
- Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

55,300.00 1 Si No 2Leone Giovanni 11,060.00 ADN

L06363391001202300057

SIRACUSA - via Antonello da
Messina, 45 - Adeguamento

edilizio e/o impiantistico ai sensi
del D.lgs. 81/2008 per la sicurezza
ed il benessere sui luoghi di lavoro

170,185.00 1 Si No 2Leone Giovanni 34,037.00 ADN

L06363391001202300058

SIRACUSA - via Turchia 2 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

99,810.00 1 Si No 2Leone Giovanni 19,962.00 ADN

L06363391001202300059

ENNA - viale Armando Diaz, 32 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

17,245.00 1 Si No 2Leone Giovanni 3,449.00 ADN

L06363391001202300060

PALERMO - via k.  Roentgen, 3 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

126,268.00 1 Si No 2Leone Giovanni 25,254.00 ADN

L06363391001202300061

TERMINI IMERESE - piazza C.
Colombo  - Adeguamento edilizio
e/o impiantistico ai sensi del D.lgs.

81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

29,898.00 1 Si No 2Leone Giovanni 5,980.00 ADN

L06363391001202300062

AREZZO - via Petrarca -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

232,890.00 1 Si No 2Leone Giovanni 46,578.00 ADN

L06363391001202300063

CASTELNUOVO DI
GARFAGNANA - viale c.

Castracani, 1 - Adeguamento
edilizio e/o impiantistico ai sensi

del D.lgs. 81/2008 per la sicurezza
ed il benessere sui luoghi di lavoro

132,858.00 1 Si No 2Leone Giovanni 26,572.00 ADN

L06363391001202300064

FIRENZE - via della Fortezza, 8 -
50129 - Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

533,745.00 1 Si No 2Leone Giovanni 106,749.00 ADN

L06363391001202300065

FIRENZE - via dell'Agnolo, 80 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

678,723.00 1 Si No 2Leone Giovanni 135,745.00 ADN

L06363391001202300066

SIENA - via Banchi di Sotto, 52 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

99,755.00 1 Si No 2Leone Giovanni 19,951.00 ADN

L06363391001202300067

VOLTERRA - piazza dei Priori, 7 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

87,318.00 1 Si No 2Leone Giovanni 17,464.00 ADN



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L06363391001202300068

GROSSETO - piazza Ferretti, 1 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

311,270.00 1 Si No 2Leone Giovanni 62,254.00 ADN

L06363391001202300069

FIRENZE - via s.Caterina
d'Alessandria, 23 /via s.lavagnini

27 - Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

1,255,160.00 1 Si No 2Leone Giovanni 251,032.00 ADN

L06363391001202300070

ORBETELLO - c.so Italia, 45 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

104,682.00 1 Si No 2Leone Giovanni 20,936.00 ADN

L06363391001202300071

PORTOFERRAIO - viale manzoni,
6 - Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

172,729.00 1 Si No 2Leone Giovanni 34,546.00 ADN

L06363391001202300072

PRATO - Via Rimini -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

16,635.00 1 Si No 2Leone Giovanni 3,327.00 ADN

L06363391001202300073

ALESSANDRIA - Via Arnaldo da
Brescia 19 - Predisposizione,
progettazione e conseguente
realizzazione di impiantistica

antincendio con messa a norma
degli impianti elettrici e relative

opere edili

1,625,000.00 1 Si No 2Arcidiacono Carlo 325,000.00 ADN

L06363391001202300074

POTENZA via dei Mille - c.da
canale snc - Rifacimento

pavimentazione della rampa, del
parcheggio e dei marciapiedi

415,092.00 1 Si No 2Leone Giovanni 83,018.00 ADN

L06363391001202300075
BOLOGNA, Via Marco Polo -
Adeguamento normativo per

rilascio CPI
279,000.00 1 Si No 2Leone Giovanni 55,800.00 ADN

L06363391001202300076

GENOVA Fiume - Adeguamento
edilizio e/o impiantistico ai sensi

del D.lgs. 81/2008 per la sicurezza
ed il benessere sui luoghi di lavoro

6,396,311.00 1 Si No 2Simpatico Arturo 1,279,262.00 ADN

L06363391001202300077

GENOVA Finocchiaro -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

1,875,781.00 1 Si No 2Simpatico Arturo 375,156.00 ADN

L06363391001202300078

LA SPEZIA Kennedy -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

776,890.00 1 Si No 2Simpatico Arturo 155,378.00 ADN

L06363391001202300079
BARI FIP di  Via Amendola n. 164
- Adeguamento e messa a norma

Immobile
694,621.00 1 Si No 2Leone Giovanni 138,924.00 ADN

L06363391001202300080
NOTO (SR), UT futuro (Ex

Convento dei Crociferi) - Progetto
di rifunzionalizzazione

247,000.00 1 Si No 2Di Pietro Carmelo 49,400.00 MIS

L06363391001202300081

ROVERETO - Adeguamento
edilizio e/o impiantistico ai sensi

del D.lgs. 81/2008 per la sicurezza
ed il benessere sui luoghi di lavoro

227,654.00 1 Si No 2Divina Christian 45,530.00 ADN

L06363391001202300082
PERUGIA, Via Canali - Intervento
sostituzione tubazione principale a
servizio dei fan coil  dell’immobile

410,136.00 1 Si No 2Berrettini Stefano 82,027.00 ADN

L06363391001202300083

TERAMO Direzione Provinciale –
Largo Madonna delle Grazie -

Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

4,020,354.00 1 Si No 2Simpatico Arturo 804,071.00 ADN

L06363391001202300084

SULMONA DP Ufficio Territoriale
di Via Salvemini - Adeguamento
edilizio e/o impiantistico ai sensi

del D.lgs. 81/2008 per la sicurezza
ed il benessere sui luoghi di lavoro

2,730,806.00 1 Si No 2Simpatico Arturo 546,161.00 ADN

L06363391001202300085

CHIETI Ufficio Provinciale
Territorio di via Amendola, 54:   -

Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

2,532,438.00 1 Si No 2Simpatico Arturo 506,488.00 ADN



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L06363391001202300086

VASTO DP Chieti Ufficio
Territoriale di Via Santa Lucia 55: -

Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

1,316,193.00 1 Si No 2Simpatico Arturo 263,239.00 ADN

L06363391001202300087

SONDRIO - Piazzale
Lambertenghi, 3 - Adeguamento

edilizio ed impiantistico per
accorpamento DP

1,850,811.00 1 Si No 2Arci Mauri Andrea 370,162.00 ADN

L06363391001202300088

MONZA - via Ticino 26 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

279,552.00 1 Si No 2Rasulo Alfonso 55,911.00 ADN

L06363391001202300089

MAGENTA - via Alessandrini
38/42 - Adeguamento edilizio e/o
impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

287,997.00 1 Si No 2Mangione Paolo Claudio 57,600.00 ADN

L06363391001202300090

RHO - via Magenta 77/3 -
Adeguamento edilizio e/o

impiantistico ai sensi del D.lgs.
81/2008 per la sicurezza ed il
benessere sui luoghi di lavoro

150,275.00 1 Si No 2Diana Antonio 30,055.00 ADN

Il referente del programma

Carosi Stefano

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia delle Entrate -
AGENZIA DELLE ENTRATE

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L06363391001202200004

Lavori di manutenzione straordinaria finalizzati
all'adeguamento normativo ed alla

conservazione del patrimonio per gli Uffici siti in
v. Mancini, Avellino

168,232.10 1 Cessata esigenzaG39H19000350005

L06363391001202200013

PAL 2021 - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEGLI INFISSI ESTERNI,

DEI PANNELLI ESTERNI E DEL
RIVESTIMENTO METALLICO IN LASTRE

DELLEDIFICIO C DI VIA F. MANZO, 8 / VIA
RUBINO, 3 A TRAPANI

900,000.00 1 Aggregato ad altra procedura

L06363391001202200014

PAL 2021 - INTEGRAZIONE STANZIAMENTO,
GI PRESENTE IN PAL 2018, RELATIVO ALLA

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI
INFISSI ESTERNI, DEI PANNELLI ESTERNI E
DEL RIVESTIMENTO METALLICO IN LASTRE

DELLEDIFICIO A DI VIA F. MANZO, 8 / VIA
RUBINO, 3 A TRAPANI

199,800.00 1 Aggregato ad altra proceduraG99H19000270005

Il referente del programma

Carosi Stefano
(1) breve descrizione dei motivi

Note


